
1 
 

 

 
 
Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s.,  
se sídlem Zamenhofova 783/34, 779 00 Olomouc 

 
IČO: 07686501  
 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v odd. a vl. B 
11088 
 
dále jen „společnost“ nebo „SSOOK“ 
 
 
 

Zpráva představenstva o činnosti společnosti 
za období od 8. 2. 2024 do 29. 1. 2025 

 
 
 
Představenstvo Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje, a.s. předkládá tuto 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu jejího majetku za období navazující 
na předcházející Zprávu představenstva společnosti, jejíž popisované období končilo 
datem 8. 2. 2024, což bylo datum konání představenstva schvalujícího podklady 
na plánovanou valnou hromadu společnosti dne 30. 4. 2024.  
 
Základní údaje: 
 
Společnost byla založena za účelem koordinace zpracování, využití a likvidace 
komunálních odpadů obcí na území Olomouckého kraje v souvislosti se zavedením 
legislativních požadavků v oblasti nakládání s odpady a jejich využití.  
 
Společnost založil Olomoucký kraj usnesením zastupitelstva Olomouckého kraje 
ze dne 17. 9. 2018 číslo usnesení UZ/12/47/2018 jako společnost akciovou se 
základním kapitálem 6 600 000 Kč rozděleným do 440 000 ks. akcií na jméno 
o nominální hodnotě 15 Kč/akcii.  
 
Dne 30. 6. 2021 rozhodla Valná hromada společnosti o změně stanov a zvolila 
11 člennou Dozorčí radu společnosti, ta následně zvolila pětičlenné představenstvo. 
 
V roce 2023 byla předložena Analýza potřeb akcionářů Servisní společnosti odpady 

Olomouckého kraje, a.s a další navazující dokumenty. Na základě souhlasu Valné 

hromady ze dne 6. 6. 2023 Servisní společnost pokračuje v projektu odpadového 

centra Olomouc. Byl schválen systém financování. 



2 
 

Byly zahájeny projekční práce a na dotčených pozemcích vybraných k realizaci 

projektu byla zahájena stavba vodovodního řadu a přípojky, byla dokončena stavba 

kanalizace.  

 

V následujícím období byla zpracovatelským týmem vypracována studie 

proveditelnosti, která představila ekonomické předpoklady pro provoz Odpadového 

centra v Olomouci. Na  Valné hromadě 30. 4. 2024 bylo akcionáři schváleno 

pokračování projektu. 

Průběžně informujeme o aktivitách a posunu v projektu na internetových stránkách 

www.odpadyolomouckehokraje.cz a facebookové stránce Odpady Olomouckého 

kraje. 

 
Pokud jde o majetek SSOOK, tak ten je v současné chvíli tvořen základním 

kapitálem, zdroji získanými od akcionářů jako dotace na provoz společnosti a 

příplatky mimo základní kapitál poskytnutými ze strany akcionářů společnosti. 

Konkrétní údaje vyplývají z účetní závěrky, kterou představenstvo přikládá k této 

zprávě a předkládá ke schválení valné hromadě.  

Ve smyslu příslušných ustanovení z. č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, 

ve znění pozdějších předpisů, není společnost povinna vytvářet zprávu o vztazích, 

neboť žádný z akcionářů neuplatňuje přímo nebo nepřímo rozhodující vliv v obchodní 

společnosti, žádný z akcionářů nemůže jmenovat nebo odvolat většinu osob, které 

jsou členy statutárního orgánu a žádný z akcionářů nedosahuje akcionářského podílu 

40 % na hlasovacích právech všech hlasů ve společnosti. 

 

Aktuální seznam akcionářů k 29. 1. 2025: 

Akcionář Počet akcií 
Procentuální 

podíl 

Olomoucký kraj 135 499 30,79 % 

Statutární město Olomouc 98 953 22,49 % 

Odpady Olomouckého kraje, z. s. 55 636 12,64 % 

Statutární město Přerov 43 646 9,92 % 

Město Šumperk 26 487 6,02 % 

Město Hranice 17 495 3,97 % 

Odpadové hospodářství svazku obcí 12 138 2,76 % 

Město Uničov 11 394 2,59 % 

Město Litovel 9 836 2,24 % 

Město Mohelnice 9 197 2,09 % 

Město Lipník nad Bečvou 8 112 1,84 % 

Obec Bludov 3 070 0,70 % 

http://www.odpadyolomouckehokraje.cz/


3 
 

Město Loštice 2 970 0,68 % 

Město Konice 2 740 0,62 % 

Obec Šumvald 1 652 0,38 % 

Město Úsov 1 175 0,27 % 

 440 000  

 

Aktuální složení orgánů společnosti: 
 
Představenstvo:  
Předseda představenstva: Mgr. Miroslav Žbánek, MPA, místopředseda 
představenstva: Ing. et Ing. Martin Šmída (3. 2. 2025 nahrazen Irenou Blažkovou), 
členové představenstva: Mgr. Jaroslav Střelák, Ing. Petr Měřínský, Josef Macek, Dis. 
 
Dozorčí rada:  
Předseda dozorčí rady: Ing. Tomáš Dostal, místopředseda dozorčí rady: Ing. Otakar 
Štěpán Bačák, členové dozorčí rady: Mgr. Karel Hošek, Mgr. Ondřej Vlček, 
Ing. Daniel Vitonský MBA, Mgr. Lubomír Broza, Ing. Michal Obrusník, Mgr. Dalibor 
Horák, Ing. Jan Zahradníček, Marián Marghold a Tomáš Vlazlo (odstoupil z funkce 
s účinností ke dni 3. 2. 2025). 
 

Činnost představenstva v období od 8. 2. 2024 do 29. 1. 2025 

V předmětném období se představenstvo sešlo celkem na 12 zasedáních. 

Na valné hromadě ze dne 30. 4. 2024 byla přednesena zpráva dozorčí rady, ve které 

bylo zhodnoceno fungování společnosti a přezkoumána zpráva představenstva 

o podnikatelské činnosti, stavu majetku a účetní závěrce za rok 2023. Zpráva byla 

akcionáři přijata bez připomínek; dozorčí rada potvrdila správnost zápisů a souhlasila 

s účetní závěrkou, která vykázala ztrátu ve výši 1.476 tis. Kč.  

 

Dohodnuto bylo, že ztráta společnosti za rok 2023 bude převedena na účet 

neuhrazené ztráty minulých let, což bylo schváleno v následujících usneseních. 

Zpráva dozorčí rady rovněž doporučila pokračování v projektech, které by mohly 

přinést efektivní řešení pro optimalizaci odpadového hospodářství a zvyšování příjmů 

společnosti. 

 

Na zasedání dne 29. 10. 2024 představenstvo potvrdilo, že hodnotící komise se 

seznámila s přijatými nabídkami účastníků výběrového řízení a doporučila 

pokračování v zadávacím řízení s účastníky ELKOPLAST CZ, s.r.o. a VÚMZ SK, 

s.r.o. Vyloučeni byli účastníci STADLER Anlagenbau GmbH, MOUDER s.r.o. a 

HOFMANN GROUP, s.r.o. pro nesplnění kritérií kvalifikace.  

 

V létě 2024 bylo zahájeno úsilí o přechod na německý model řízení společnosti, což 

je klíčový krok k modernizaci a zefektivnění řízení.  



4 
 

 

Tento model se vyznačuje jasně definovaným rozdělením odpovědností a pravomocí 

mezi valnou hromadou, dozorčí radou a představenstvem, což usnadňuje efektivní 

rozhodování a zvyšuje odpovědnost jednotlivých členů vedení společnosti.  

 

Na zasedání dne 11. 11. 2024 byl schválen plán investic na období 2025-2027.  

Představenstvo také aktivně zkoumá možnosti získání dotací a dalších externích 

financí pro realizaci těchto projektů, což bude klíčové pro úspěšné zahájení 

plánovaných aktivit. 

 

Dne 11. 12. 2024 byl představen rozpočet společnosti na rok 2025. Rozpočet 

reflektuje očekávání ohledně výnosů a nákladů s důrazem na udržení finanční 

stability společnosti a zajištění kvalitních služeb.  

 

Představenstvo se rozhodlo doporučit akcionářům zařadit částku příplatku mimo 

základní kapitál do svých rozpočtů, aby tak zajistili potřebné finance pro navrhované 

investice. V rámci rozpočtu byla také určena alokace prostředků pro pokrytí nákladů 

na další projekty a technologie, které přispějí k efektivnějšímu zpracování odpadů. 

 

Na zasedání dne 11. 12. 2024 bylo představenstvo seznámeno s plánem snížení 

počtu členů představenstva a dozorčí rady, a to ze současných 5 a 11 na 3 a 7 členů.  

Toto rozhodnutí je součástí širší transformace společnosti, která má za cíl zlepšit 

řízení a odpovědnost za jednotlivé projekty i zajištění dlouhodobé udržitelnosti. 

Harmonogram této změny byl předložen a projednán a odráží klíčové milníky, které 

byly stanoveny od začátku roku 2025. 

 

V rámci příprav na přechod na nový model řízení probíhá revize vnitřních předpisů 

společnosti. Bylo vypracováno nové znění organizačního řádu, které reflektuje 

úpravy potřebné pro efektivní fungování společnosti a přechod na německý model 

řízení. Společnost plánuje předložit navrhované změny ke schválení na nejbližší 

valné hromadě a zajistit jejich následnou implementaci. 

 

V oblasti tzv. Komplexní služby neboli sloučeného soutěžení svozu odpadu bylo 

diskutováno, jaký formát smlouvy bude nejvhodnější z právního a účetního hlediska a 

jakým způsobem se vyhnout případným komplikacím v souladu s aktuálními 

legislativními požadavky. Představenstvo pověřilo pana Rittera, aby pracoval 

na přípravě doporučení týkajícího se formy smluv, což by mělo vést k jejich 

optimalizaci a zajištění souladu s platnými zákony o odpadovém hospodářství. 

 

Závěr 

  

V uplynulém roce se společnost setkala s řadou výzev, ale také příležitostí k dalšímu 

rozvoji a inovaci. Přechod na německý model řízení je příkladem našeho závazku 



5 
 

zlepšit efektivitu a transparentnost. Projekty, které realizujeme, jsou zaměřeny 

na modernizaci a posílení infrastruktury odpadového hospodářství v Olomouckém 

kraji, což představuje zásadní krok k efektivnímu a udržitelnému nakládání s odpady. 

 

Představenstvo je si vědomo, že klíčem k úspěchu naší společnosti je nejen kvalitní 

zpracování odpadu, ale také kvalitní a transparentní komunikace s akcionáři a jejich 

zapojení do procesu rozhodování. Pravidelná výměna informací a konstruktivní 

diskuze jsou nezbytné pro zajištění úspěšného fungování společnosti v rámci stále 

se měnících podmínek odpadového hospodářství, legislativních rámců a očekávání 

veřejnosti. 

 

Společnost se staví do pozice, kdy bude moci i nadále rozvíjet své činnosti a plnit své 

cíle. Jsme přesvědčeni, že s podporou našich akcionářů a zaměstnanců jsme 

schopni dosáhnout stanovených cílů a zabezpečit tak dlouhodobou udržitelnost a 

úspěch Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje, a.s. 

 

Konstatujeme, že projekt probíhá podle plánu a představenstvo postupuje 

dle rozhodnutí Valné hromady. 

 

 

V Olomouci 20. 1. 2025 
Zpracoval: Martin Šmída, místopředseda představenstva  
Předkládá: Miroslav Žbánek, předseda představenstva 

 

 

 

 

 


		2025-04-04T10:59:47+0200




